מסמך זה מאגד כלים שימושיים ומומלצים לארגון דיירים,1 לשיתופם בתהליך קבלת ההחלטות לאורך חיי מיזם
התחדשות עירונית וליצירת הסכמות טרם תהליכים משפטיים. חלק מכלים אלו מעוגנים בחקיקה, בין השאר
בחוק התחדשות עירונית )הסכמים לארגון עסקאות(, התשע”ז–2017, ובחוק פינוי בינוי )עידוד מיזמי פינוי בינוי(,
התשס”ו–2006, ותקנותיו )להלן: התקנות(. יישום כלים אלה תוך שיתוף הדיירים בקידום תהליכי התכנון ושיקוף
המורכבות ומגבלות היזם, צפויים לייצר יתרונות ניכרים לקידום המיזם, כגון הפחתת ההתנגדויות באמצעות
בניית הסכמות וגישור שיקצרו ויקלו את תהליכי התכנון, הליכי קבלת ההחלטות ורתימת בעלי הנכסים לקידום
המיזם ולמימושו.

מיפוי מורחב – על בסיס תוכנית העבודה שנכתבה בעקבות המיפוי הבסיסי, ובמקביל
לשלבי התכנון הראשוניים, מומלץ למפות מיפוי מורחב אשר יציף את ההיבטים

החברתיים שיש לשלב בהליכי התכנון וכן את צורכיהם של הדיירים שיש
לשלב בליווי השוטף לאורך חיי המיזם ובהסכמים. ממצאי שני המיפויים

ירוכזו בדוח החברתי.

7

8

3 חוק התחדשות עירונית )הסכמים לארגון עסקאות(, התשע"ז–2017 , מסדיר את תחום הסכמי הארגון לעסקת התחדשות עירונית וכולל את

חובת כינוס בעלי הדירות.
וחוק פינוי ובינוי )עידוד מיזמי פינוי ובינוי(, תשס"ו-2006, המסדיר את תחום העסקאות המלאות.

4 בבית משותף שבו יותר מ-17 דירות אפשר לכנס שני כינוסים אם בכינוס הראשון ינכחו לפחות 30% מבעלי הדירות, ובכינוס השני לפחות 20%

מבעלי הדירות. לפירוט יש לקרוא את חוק התחדשות עירונית )הסכמים לארגון עסקאות(.

ב. כינוסי דיירים
1. כינוס דיירים ראשון – טרם ההחתמה: